

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва**

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2023 г.

№ 130

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 107 «Об утверждении бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»

В связи с дополнительной передачей полномочий, увеличением доходной и расходной части бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области Собрание представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области

РЕШИЛО:

1. в пункте 1.1. статьи 1:
 - а) произвести увеличение доходной части бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов на сумму 11 450 850 рублей 99 копеек.
в абзаце первом сумму «109 062 721,68» заменить суммой «120 513 572,67»
 - б) произвести увеличение расходной части бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов на сумму 11 450 850 рублей 99 копеек.
в абзаце втором сумму «109 855 068,58» заменить суммой «121 305 919,57»
2. Произвести увеличение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
 - а) в пункте 4.1. статьи 4:
абзац первый изложить в следующей редакции: «2023 год в сумме 17 292 470,68»
 - б) в пункте 4.2. статьи 4:
абзац изложить в следующей редакции: «2023 год в сумме 17 004 790,68»
 - в) в пункте 4.3. статьи 4:
абзац первый изложить в следующей редакции: «2023 год в сумме «17 292 470,68»
3. Приложение № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год» изложить в следующей редакции, согласно приложению, к данному решению;
4. Приложение № 3 «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год» изложить в следующей редакции, согласно приложения к данному решению;

5. Приложение № 5 «источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2023» изложить в следующей редакции, согласно приложению, к данному решению;

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Утевочка».

Председатель собрания представителей
сельского поселения Утевка
муниципального района Нефтегорский
Самарской области



И.В. Мещерякова

Глава
сельского поселения Утевка
муниципального района Нефтегорский
Самарской области

А.Ф. Киселёв

Решение Собрании Представителей сельского поселения Утёвка о внесении изменений в Решение Собрании представителей сельского поселения Утёвка Муниципального района Нефтегорский Самарской области от 26.12.2022 года №107 "Об утверждении бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годы" от 29.06.2023 г. № 132

Администрация сельского поселения Утёвка

Муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год

Код главного распоряд ителя бюджета ых средств	Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов	Рз	ПП	ЦСР			ВР	Всего	Сумма, рублей	в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов
				программа	подпрограмма	направление расходов				
385	Администрация сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области									
385	Общегосударственные расходы	01	00					8 916 973,29		
385	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02					865 350,86		
385	МПТ"Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2023-2025гг. "	01	02	12	000	11000		865 350,86		
385	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	12	000	11000	120	865 350,86		
385	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04					4 062 533,76		
385	МПТ"Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2023-2025гг. "	01	04	12	000	11000		4 062 533,76		
385	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	12	000	11000	120	3 838 333,76		
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	12	000	11000	240	217 100,00		
385	Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	12	000	11000	850	7 100,00		

385	Резервные фонды	01	11					70 000,00	
385	Непрограммные направления расходов местного бюджета	01	11	99	000	79900		70 000,00	
385	Резервные средства	01	11	99	000	79900	870	70 000,00	
385	Другие общегосударственные вопросы	01	13					3 919 088,67	
385	МП "Сохранение и развитие культуры в с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2023-2025 г."	01	13	05	000	27100		224 034,94	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	05	000	27100	240	224 034,94	
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка на 2023-2025 годы"	01	13	08	000	21100		202 200,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	08	000	21100	240	202 200,00	
385	МП "Материально-техническое обеспечение деятельности учреждения на 2023-2025 гг."	01	13	25	000	21500		3 492 853,73	
385	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	01	13	25	000	21500	110	2 802 053,73	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	25	000	21500	240	684 800,00	
385	Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	25	000	21500	850	6 000,00	
385	Национальная оборона	02	00					287 680,00	287 680,00
385	Мобилизационная и внебюджетная подготовка	02	03					287 680,00	287 680,00
385	МП "Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2023-2025 годы"	02	03	12	000	51180		287 680,00	287 680,00
385	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	12	000	51180	120	268 635,15	268 635,15
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	12	000	51180	240	19 044,85	19 044,85
385	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	00					287 000,00	
385	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера	03	10					287 000,00	
385	МП "Пожарная безопасность и защита населения, организаций, территории сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2023-2025 годы"	03	10	06	000	22100		287 000,00	

385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	06	000	22100	240	287 000,00	
385	Национальная экономика	04	00					4 651 612,84	
385	Дорожное хозяйство	04	09					4 651 612,84	
385	МП "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Утевка муниципального района Нefтегорский Самарской области на 2023-2025 годы"	04	09	02	000	23200		4 651 612,84	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	02	000	23200	240	4 651 612,84	
385	Жилищно-коммунальное хозяйство	05	00					67 832 330,10	
385	Жилищное хозяйство	05	01					60 851 650,00	
385	МП "Комплексное развитие сельских территорий в сельском поселении Утевка муниципального района Нefтегорский Самарской области на 2023-2025 годы"	05	01	17	000	21300		60 851 650,00	
385	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	01	17	000	21300	410	60 851 650,00	
385	Коммунальное хозяйство	05	02					435 000,00	
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утевка на 2023-2025 годы"	05	02	08	000	21200		210 000,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	08	000	21200	240	210 000,00	
385	МП " Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства с.п. Утевка на 2023-2025 г. "	05	02	10	000	24210		225 000,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	10	000	24210	240	225 000,00	
385	Благоустройство	05	03					6 545 680,10	
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2023-2025годы»	05	03	01	000	24310		2 661 477,65	
385	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	05	03	01	000	24310	110	191 173,62	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (Уличное освещ.)	05	03	01	000	24310	240	2 470 304,03	
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2022-2024 годы»	05	03	01	000	24320		360 000,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (озеленение)	05	03	01	000	24320	240	360 000,00	

385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2023-2025 годы»	05	03	01	000	24330		114 000,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (содерж.кладбищ)	05	03	01	000	24330	240	114 000,00	
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2023-2025 годы»	05	03	01	000	24340		3 410 202,45	
385	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	05	03	01	000	24340	110	1 959 002,45	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	01	000	24340	240	1 451 200,00	
385	Охрана окружающей среды	06	00					1 192 200,28	
385	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод	06	02	10				1 192 200,28	
385	МП " Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства с.п. Утёвка на 2023-2025 г. "	06	02	10	000	24210		1 192 200,28	
385	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	06	02	10	000	24210	410	1 192 200,28	
385	Культура	08	04					1 000 000,00	
385	МП "Сохранение и развитие культуры в с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2023-2025 г"	08	04	05	000	27500		1 000 000,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	05	000	27500	240	1 000 000,00	
385	Социальная политика	10	00					467 000,00	
385	Пенсионное обеспечение	10	01					467 000,00	
385	Непрограммные направления расходов местного бюджета	10	01	99	000	88100		467 000,00	
385	Публичные нормативные социальные выплаты населению	10	01	99	000	88100	310	467 000,00	
385	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	14	00					26 769 151,02	17 004 790,68
385	Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03					26 769 151,02	17 004 790,68
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2023-2025 годы»	14	03	01	000	24340		18 000,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	01	000	24340	540	18 000,00	
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2023-2025 годы»	14	03	01	000	С6150		949 281,64	560 000,00
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	01	000	С6150	540	949 281,64	560 000,00

385	МП "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Утёвка муниципального района Нefтегорский Самарской области на 2023-2025 годы"	14	03	02	000			11 671 469,10	11 500 000,00
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	02	000	S3270	540	11 651 469,10	11 500 000,00
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	02	000	S6150		3 452 690,40	2 071 600,00
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	02	000	23200	540	20 000,00	
385	МП "Проведение праздничных мероприятий в с.п. Утёвка м.р. Нefтегорский Самарской области на 2023-2025 г."	14	03	05	000	78210		4 273 238,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	05	000	78210	540	4 273 238,00	
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка на 2023-2025 годы"	14	03	08	000	27100		1 000,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	08	000	27100	540	1 000,00	
385	МП "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Утёвка муниципального района Нefтегорский Самарской области на 2023-2025 годы"	14	03	09	000	78210		354 479,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	09	000	78210	540	354 479,00	
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка на 2022-2024 годы"	14	03	10	000	24210		5 500 000,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	10	000	24210	540	5 500 000,00	
385	МП "Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2023-2025годы"	14	03	12	000	78210		796 387,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	12	000	78210	540	796 387,00	
385	МП «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Утёвка на 2022-2024годы» (дворовые территории)	14	03	18	000	55551		605 171,91	574 913,31
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	18	000	55551	540	605 171,91	574 913,31
385	МП «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Утёвка на 2022-2024годы» (общественные территории)	14	03	18	000	55552		2 419 239,34	2 298 277,37
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	18	000	55552	540	2 419 239,34	2 298 277,37
385	Непрограммные направления расходов местного бюджета	14	03	99	000	24210		6 630 166,67	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	99	000	24210	540	6 630 166,67	
	Итого расходов:							121 305 919,57	17 292 470,68

Решение Собрании Представителей сельского поселения Утёвка о внесении изменений в Решение Собрании представителей сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 26.12.2022 года №107 "Об утверждении бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы" от 29.06.2023 г. № 130

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальными программам сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области

и непрограммным направлениями деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации

расходов бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год

Наименование	ЦСР	ВР	Всего	Сумма, рублей	
				в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов	
МП «Благоустройство территории сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023-2025 годы»	01	000	0000	0	7 512 961,74
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	01	000	0000	0	2 150 176,07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	000	0000	0	4 395 504,03
Иные межбюджетные трансферты	01	000	0000	0	967 281,64
МП "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023-2025 годы"	02	000	0000	0	19 775 772,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	000	0000	0	4 651 612,84
Иные межбюджетные трансферты	02	000	0000	0	15 124 159,50
МП "Сохранение и развитие культуры в с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2022-2025 г"	05	000	0000	0	5 497 272,94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	000	0000	0	1 224 034,94
Иные межбюджетные трансферты	05	000	0000	0	4 273 238,00
МП "Пожарная безопасность и защита населения, организаций и территории с. п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2023-2025годы"	06	000	0000	0	287 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	06	000	0000	0	240	287 000,00	
МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2022-2025 годы"	08	000	0000	0		413 200,00	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	000	0000	0	240	412 200,00	
Иные межбюджетные трансферты	08	000	0000	0	540	1 000,00	
МП "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023-2025 годы"	09	000	0000	0		354 479,00	
Иные межбюджетные трансферты	09	000	0000	0	540	354 479,00	
МП "Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства с.п. Утёвка на 2023-2025 г."	10	000	0000	0		6 917 200,28	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	000	0000	0	240	225 000,00	
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	10	000	0000	0	410	1 192 200,28	
Иные межбюджетные трансферты	10	000	0000	0	540	5 500 000,00	
МП "Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2023-2025гг."	12	000	0000	0		6 011 951,62	287 680,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	12	000	0000	0	120	4 972 319,77	268 635,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	12	000	0000	0	240	236 144,85	19 044,85
Иные межбюджетные трансферты	12	000	0000	0	540	796 387,00	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	12	000	0000	0	850	7 100,00	
МП "Комплексное развитие сельских территорий в сельском поселении Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023-2025 годы"	17	000	0000	0		60 851 650,00	
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	17	000	0000	0	410	60 851 650,00	
МП "Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"	18	000	0000	0		3 024 411,25	2 873 190,68

Иные межбюджетные трансферты	18	000	0000	0	540	3 024 411,25	2 873 190,68
МП "Материально-техническое обеспечение деятельности учреждения на 2023-2025 гг."	25	000	0000	0		3 492 853,73	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	25	000	0000	0	110	2 802 053,73	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	25	000	0000	0	240	684 800,00	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	25	000	0000	0	850	6 000,00	
Непрограммные направления расходов местного бюджета	99	000	0000	0		7 167 166,67	
Иные пенсии	99	000	0000	0	310	467 000,00	
Иные межбюджетные трансферты	99	000	0000	0	540	6 630 166,67	
Резервные средства	99	000	0000	0	870	70 000,00	
Итого расходов:						121 305 919,57	17 292 470,68

Решение Собрания Представителей сельского поселения Утёвка о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Утёвка муниципального района нефтегорский самарской области от 26.12.2022 года № 107 "Об утверждении бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годы" от 29.06.2023г. № 130

**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Утевка
муниципального района Нефтегорский
Самарской области
на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.**

Код гл. администратора	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование источника	2023 год
385	01 00 00 00 00 0000 000	Источники финансирования дефицитов бюджетов, всего:	792 346,90
385	01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	792 346,90
385	01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-109 062 721,68
385	01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	-109 062 721,68
385	01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	109 855 068,58
385	01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	109 855 068,58

ДОХОДЫ

Решение Соборания Представителей сельского поселения Утёвка о внесении изменений в Решение Соборания представителей сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области

№ 107 «Об утверждении бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

от 26 декабря 2022 года
от 29.06.2023 г. № 130

Наименование показателя	Код главного распорядителя бюджетных средств	Код дохода	КОСТУ	ПЛАН НА 2023 ГОД		ИЗМЕНЕНИЯ 2023 ГОД (+,-)	ПЛАН УТОЧНЕННЫЙ НА 2023 ГОД	
				всего	в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов		всего	в т.ч. за счет субсидий и субвенций обл. и фед. бюджетов
Акцизы на дизельное топливо	182	1 03 02 23101 0000	110	2 010 300,00		2 010 300,00		
Акцизы на моторные масла	182	1 03 02 24101 0000	110	13 960,00		13 960,00		
Акцизы на автомобильный бензин	182	1 03 02 25101 0000	110	2 485 140,00		2 485 140,00		
Акцизы на прямогонный бензин	182	1 03 02 26101 0000	110	-265 130,00		-265 130,00		
Налог на доходы физических лиц	182	1 01 02010 01 1000	110	4 320 000,00		4 320 000,00		
Единый сельскохозяйственный налог	182	1 05 03010 01 1000	110	3 207 691,00		4 007 691,00		
Налог на имущество физических лиц	182	1 06 01030 10 1000	110	1 500 000,00		1 500 000,00		
Земельный налог с юридических лиц	182	1 06 06033 10 1000	110	2 729 234,00		2 729 234,00		
Земельный налог с физических лиц	182	1 06 06043 10 1000	110	1 802 431,00		1 802 431,00		
Госпошлина	385	1 08 04020 01 1000	110	1 000,00		1 000,00		
Прочие поступления от исп. им-ва	385	1 11 09045 10 0000	120	580 000,00		580 000,00		

Доходы

Доходы, поступающие в порядке возмещения	385	1 13 02065 10 0000	130	48 000,00		48 000,00		
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	385	2 02 16001 10 0000	150	2 674 786,00		2 674 786,00		
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов,	385	2 02 16001 10 0000	150	178 165,00		178 165,00		
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	385	2 02 29999 10 0000	150		2 631 600,00	2 631 600,00	2 631 600,00	
субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог	385	2 02 20041 10 0000	150	11 500 000,00		11 500 000,00	11 500 000,00	
субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку сельскохозяйственного производства	385	2 02 25555 10 0000	150	2 873 190,68		2 873 190,68	2 873 190,68	
<i>Дорожные территории</i>	385	2 02 25555 10 0000	150	80 487,86				
<i>Дорожные территории</i>	385	2 02 25555 10 0000	150	494 425,45				
<i>Общественные территории</i>	385	2 02 25555 10 0000	150	321 758,83				
<i>Общественные территории</i>	385	2 02 25555 10 0000	150	1 976 518,54		1 976 518,54		
Субвенции бюджетам по воин.учету	385	2 02 35118 10 0000	150	287 680,00	287 680,00	287 680,00	287 680,00	
Прочие межбюджетные трансферты	385	2 02 49999 10 0000	150	4 368 277,33		4 368 277,33		
Безвозмездные поступления	385	2 07 05030 10 0000	150	68 747 996,67		8 019 250,99	76 767 247,66	
ИТОГО:				109 062 721,68	287 680,00	11 450 850,99	120 513 572,67	17 292 470,68